MOÇÃO DE PESAR

à  família  do  Senhor  IVAN MODESTO DE
FARIAS, em decorrência do seu passamento.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe no artigo 142, XIV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cuiabá, requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda ao devido
registro dos anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Pesar à família do Senhor IVAN
MODESTO DE FARIAS, em decorrência do seu passamento.

JUSTIFICATIVA

Senhor IVAN MODESTO DE FARIAS, Professor aposentado e um dos Fundadores do Curso de
Medicina da Universidade Federal de Mato Grosso- UFMT.
O Sr. Ivan estava internado há 18 dias e morreu, aos 75 anos, em decorrência de uma parada cardíaca,
na manhã desta segunda-feira, 21.
Em nome da Câmara Municipal de Cuiabá, queremos transmitir a toda família do Sr. IVAN as nossas
sinceras condolências.
E, esta casa aprova com louvor a presente moção que prestamos a esse amigo, merecedor inconteste de
toda a nossa gratidão.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de março de 2022.

Juca do Guaraná Filho (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320034003100390036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-22T16:23:11-0400